Adsit dīui: tuq; o fator alme deorū:  
Naufraga præcipiti dirige vela Notho.

## DE DIVISIONE TERRAE IN PARTES CVM DISTINCTIONE EARVNDEM.

Mnis terra q̄uis aboceano tāq; īngens quædam insula  
circumvallatur: habitabilis tamen non vndiq; glo-  
bea est: cum vtrumq; ad solis semitam altius erecta ca-  
liginosæ cuiusdam nubeculæ (vt inquit Anthonius Veronen-  
sis) speciem præstet. Clamidisq; formā præsefert: inquit Sra-  
bo in tertio: quoniam duras fibulas versus arcton habere con-  
spicitur: quæ si coïrent: clamidis figurarent specie. Hāc & si  
vnica sit: in tres tamen partes scindetur: quarū quidem vnam  
voluerunt Libyam dīci a Libe rege Maurithaniæ olīm per do-  
mitam: seu ab eo q; frigoris rigiditate careat Africā. Eam nāq;  
arenosam aridam & fabulosam Strabo inquit. Alteram a mu-  
lere deperdita Europam perhibent: quæ filia Agenoris regis  
existens: dum Tyrijs comitata virginibus: in littore maurino  
puellarī studio luserat: & canistra floribus stiparat. A Ioue in  
nūrem thaurum verso rapta: illiusq; insidens tergo: pæquo  
ra ponti in Cretam delata. Terræ e regione iacenti nomen de-  
dit. Tertiām quæ cæteras magnitudine & opibus vincit: Asi-  
am quidam dictam putant ab Asia eius regina. Libia ab Euro-  
pa secernit: ab uno quidē latere littore Gaditano: qd' a Gadiz

bus dictum est. Ab alio aut latere septem nili hostiis; ea potissimum in parte, vnde borealis sinus Aegypti porrigitur. Europam vero ab Asia Tanais fluens disiungens; atque ambarum fines vtrinque plumbes. In Boream versus Persauromatas in Scithiam usque; atque in Meotidis paludem extendit. Ad austrum autem versus Helleponum primum extendit termini signum (ut inquit Anthonius) Ac deinde ostium Nili quod magis etiam quod Helleponus ipse conspicitur ad austrum; Alij (ut etiam placet Dionysio) dicunt terram quadram esse; quae cum ita gemino inundatur freto Caspicio scilicet & Euxino graci illam: ut ceteros Isthmos ras quae sunt huiusmodi Isthmum appellauere: Eaque esse quae iudaicus triusque fine ac termino illidit. Fuerunt & qui dicerent alium Isthmum: quod in australi & ipse distentus plagam: & Arabiae & Aegypti plicindens sinum esse: quod ab Asia Libia ipsam seicutur. His itaque limitibus cum vniuersa sit tripartita tellus; nulli dubitandum erit: quod & ipse ab Oceano circuusque.

### DE OCEANI MEATV EIVSQVE NOMINIBVS.

Vide quodem Oceanus licet ipse vnicus sit: quemadmodum & tellus; multis tamen & dicuntur nonibus: tandem vallum quoddam & distractum per partes corporis distinguuntur; propter enim loca extrema: unde Zephyrus et mons spirat ille Atlas vertice pulsas coelum erigit, haud amplius Oceanus dicitur. Sed ab Hesperio vltiori quam illidit Hesperum mare aut ab ipso monte Atlante atlanticum: ubi (ut inquit Solinus) Oceanus: quem graci sic noiant a celeritate. Ab occasu solis irruptens: leuo latere Europam radit. Africam de custro Scissisque Calpe & Abyla montibus: quos dicunt colunas Herculis inter Mauros funditos & Hispaniam: Ac freto isti cuius quoniam cim passuum efficit longitudo. Latitudo vix septem gradus ostio apud Linem interni aequaliter. Mixtus mediterraneis finibus: quos adusque Orientem propellit. At superius ad Boream: ubi ferocissime Arimasporum gentes quae cum griffib[us] martem conserunt: degunt. Cum sol ibi tarde tepideque illuceat: ob ipsius a cursu solis distantiam & valitatem altissimis montibus regione: ex quibus caliginosis semper oblati glatiare teguntur nubibus: et ob duram inhorrescit glatiae. Quicquid ea loca mortuorum circumfluuntur Oceanum a cōcretis vndis glatiale pontum appellant. Aut ab eo quod ibi fluctus interisse videantur mortuum mare. Tum etiam sine motu perpetue consuetudine.